Area
yang tergolong pada periode ini adalah area Aksobya (Kutri), area
Siwa (Pura Putra Bhatara, Desa Bedulu).

2. Periode Bali Kuna abad X-XIII Masehi
Area-area yang tergolong periode ini yaitu: area sepasang (Gunung
Penulisan) yang berangka tahun 933 Saka (1011 Masehi), area
Durgamahisasuramardin i (Kuktri), area Bhatari Mandul
(Gunung Penulisan) berinskripsi huruf Kadiri kuna.

3. Periode Bali Madya abad XIII-XIV Masehi
Area-area yang termasuk dalam periode ini yaitu: area Bhatari
yang berinskripsi 1342 Saka, area Caturkaya (Pura Penataran
Sasih), area Arjuna, dan area Bhatara di Pura Kebo Edan.